
40938                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 17-6-2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA 11 giugno 2021, n. 171
D.D. n. 222 del 16.09.2020, ad oggetto “Istituto Santa Chiara s.r.l. con sede legale in Lecce (LE). Autorizzazione 
all’esercizio, ai sensi dell’art. 3, comma 3, lett. c) e dell’art. 8, comma 3 della L.R. n. 9/2017 e s.m.i., e 
accreditamento istituzionale, ai sensi dell’art. 3, comma 3, lett. c) e dell’art. 24, comma 3 della L.R. n. 
9/2017 e s.m.i., per n. 2 Moduli terapeutico-riabilitativi intensivi ed estensivi (art. 4 del R.R. n. 9/2016 
“Rete assistenziale territoriale sanitaria e sociosanitaria per i Disturbi dello Spettro Autistico. Definizione 
del fabbisogno e dei requisiti organizzativi, tecnologici e strutturali” di cui n. 1 Modulo per periodo scolare 
(da 6 a 11 anni) e n. 1 Modulo per periodo puberale-adolescenziale (da 12 a 18 anni), ubicati nel Comune 
di Lizzanello (LE) – frazione di Merine, S.P. Lecce-Vernole km 4, presso l’immobile identificato come “lotto 
G1” del complesso residenziale “I Giardini di Atena””. RETTIFICA.

Il Dirigente della Sezione

Vista la Legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7 – Norme di Organizzazione dell’Amministrazione Regionale;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98 e s.m.i.;

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01 e s.m.i.;

Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1426 del 4/10/2005;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 febbraio 2008 n. 161;

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1444 del 30 luglio 2008;

Vista la Determinazione del Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione n. 9 del 
20/04/2015, ad oggetto “riassetto organizzativo dell’Area Politiche per la promozione della salute, delle 
persone e delle pari opportunità”;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 Gennaio 2021 n. 22 “Adozione Atto di Alta 
Organizzazione. Modello Organizzativo MAIA 2.0”;

Vista la Determinazione del Direttore del Dipartimento Risorse Finanziarie e Strumentali, Personale e 
Organizzazione n. 16 del 31/03/2017 di conferimento dell’incarico di Dirigente del Servizio Accreditamenti 
e Qualità e il successivo provvedimento di “Ulteriore proroga degli incarichi di dirigenti di Servizio” giusta 
Determinazione Dirigenziale n. 2 del 28/01/21;

Vista la Determinazione del Dirigente della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta n. 365 del 29/12/2020 
con la quale è stato conferito l’incarico di posizione organizzativa “Gestione autorizzazioni e accreditamenti 
strutture sociosanitarie e ASD; rapporti interistituzionali”;

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1732 del 22/10/2020, di conferimento dell’incarico dirigenziale, 
in applicazione dell’art. 5, comma 9 del Decreto Legge del 6 luglio 2012, n. 95, della Sezione Strategie e 
Governo dell’Offerta.
 
In Bari presso la sede della Sezione e Governo dell’Offerta (SGO), sulla base dell’istruttoria espletata dalla 
Responsabile della Posizione Organizzativa “Gestione autorizzazioni e accreditamenti strutture sociosanitarie 
e ASD; rapporti interistituzionali” e confermata dal Dirigente del Servizio Accreditamenti e Qualità, riceve la 
seguente relazione.

Con Determina Dirigenziale n. 222 del 16/09/2020, ad oggetto “Istituto Santa Chiara s.r.l. con sede legale in 
Lecce (LE). Autorizzazione all’esercizio, ai sensi dell’art. 3, comma 3, lett. c) e dell’art. 8, comma 3 della L.R. n. 
9/2017 e s.m.i., e accreditamento istituzionale, ai sensi dell’art. 3, comma 3, lett. c) e dell’art. 24, comma 3 della 
L.R. n. 9/2017 e s.m.i., per n. 2 Moduli terapeutico-riabilitativi intensivi ed estensivi (art. 4 del R.R. n. 9/2016 
“Rete assistenziale territoriale sanitaria e sociosanitaria per i Disturbi dello Spettro Autistico. Definizione del 
fabbisogno e dei requisiti organizzativi, tecnologici e strutturali” di cui n. 1 Modulo per periodo scolare (da 6 a 
11 anni) e n. 1 Modulo per periodo puberale-adolescenziale (da 12 a 18 anni), ubicati nel Comune di Lizzanello 



                                                                                                                                40939Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 17-6-2021                                                                                     

(LE) – frazione di Merine, S.P. Lecce-Vernole km 4, presso l’immobile identificato come “lotto G1” del complesso 
residenziale “I Giardini di Atena””, il Dirigente della scrivente Sezione ha determinato, “ai sensi degli articoli 8 
e 24 della L.R. n. 9/2017 e s.m.i., di rilasciare all’Istituto Santa Chiara S.r.l. con sede legale in Lecce, il cui legale 
rappresentante è la dott.ssa Torretti Francesca, l’autorizzazione all’esercizio e l’accreditamento istituzionale 
per n. 2 Moduli/Centri Terapeutico-Ri/abilitativi intensivi ed estensivi di cui all’art. 4 del R.R. n. di cui all’art. 4  
del R.R. n. 9/2016 e s.m.i. “Rete assistenziale territoriale sanitaria e sociosanitaria per i Disturbi dello Spettro 
Autistico. Definizione del fabbisogno e dei requisiti organizzativi, tecnologici e strutturali”, di cui n. 1 Modulo 
destinato ad utenti di età compresa tra 0 e 5 anni e n. 1 Modulo destinato ad utenti di età compresa tra 6 e 
11 anni, ubicati nel Comune di Lizzanello (LE) – frazione di Merine, S.P. Lecce-Vernole km 4, presso l’immobile 
identificato come “lotto G1” del complesso residenziale “I Giardini di Atena”, il cui Responsabile Sanitario è il 
dott. Lucio Petroni, nato il (omissis), medico specialista in psichiatria, e con la precisazione che: (…)”.

Accertato che nel summenzionato atto dirigenziale, ed in particolare nell’indicazione della tipologia di utenza 
di n. 1 Modulo indicato nell’oggetto della determina dirigenziale è stato riportato per mero errore che n. 1 
Modulo è destinato al periodo puberale-adolescenziale (utenti di età compresa tra 12 e 18 anni) anziché n. 1 
Modulo destinato al periodo pre scolare (utenti di età compresa tra 0 e 5 anni), mentre nel dispositivo (pag. 9 
dell’atto dirigenziale) è correttamente indicato “n. 1 Modulo destinato ad utenti di età compresa tra 0 e 5 anni 
e n. 1 Modulo destinato ad utenti di età compresa tra 6 e 11 anni”;

per quanto innanzi esposto, si propone di rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 222 del 16/09/2020, 
sostituendo nell’oggetto le parole “n. 1 Modulo per periodo scolare (da 6 a 11 anni) e n. 1 Modulo per periodo 
puberale-adolescenziale (da 12 a 18 anni)” con le parole “n. 1 Modulo destinato ad utenti di età compresa tra 
0 e 5 anni e n. 1 Modulo destinato ad utenti di età compresa tra 6 e 11 anni”.

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. 28/01 e successive modificazioni ed integrazioni.
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa 
né a carico del Bilancio della Regione né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi 
sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo 
stanziamento previsto dal bilancio regionale.

Il Dirigente Responsabile della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta

−	 sulla base delle risultanze istruttorie innanzi illustrate, che qui si intendono integralmente riportate;
−	 viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dalla Responsabile P.O. e dal Dirigente del 

Servizio Accreditamenti e Qualità;

D E T E R M I N A

•	 di rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 222 del 16/09/2020, sostituendo nell’oggetto le parole “n. 1 
Modulo per periodo scolare (da 6 a 11 anni) e n. 1 Modulo per periodo puberale-adolescenziale (da 12 a 18 



40940                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 17-6-2021

anni)” con le parole “n. 1 Modulo destinato ad utenti di età compresa tra 0 e 5 anni e n. 1 Modulo destinato 
ad utenti di età compresa tra 6 e 11 anni”;

•	 di notificare il presente provvedimento:

 − al Legale Rappresentante dell’Istituto Santa Chiara S.r.l., con sede legale in via Campania n. 5, Lecce;
 − al Direttore Generale dell’ASL LE;
 − al Direttore del DSM ASL LE;
 − al Sindaco del Comune di Lizzanello (LE).

Il presente provvedimento:

a) sarà pubblicato all’Albo della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta/Albo Telematico (ove 
disponibile);

b) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
c) sarà trasmesso alla Sezione Comunicazione Istituzionale della Regione Puglia per gli adempimenti di 

cui all’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013;
d) sarà trasmesso al Dirigente del Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza alle persone in condizioni 

di fragilità – Assistenza Sociosanitaria della Regione Puglia;
e) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia (ove disponibile l’albo telematico);
f) il presente atto, composto da n. 4 facciate, è adottato in originale;
g) viene redatto in forma integrale. 

                     
          Il Dirigente della Sezione SGO
                       (Giovanni Campobasso)


